

BM-WRP.0237.1.2023

Warszawa, 27 marca 2023 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki  
– aktualizacja (165)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
198.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków, jakie musi spełnić osoba ubiegająca się o uzyskanie dyplomu zawodowego albo dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe	Nowelizacja rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie warunków, jakie musi spełnić osoba ubiegająca się o uzyskanie dyplomu zawodowego albo dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe (Dz. U. poz. 1731, z późn. zm.) jest konieczna ze względu na wprowadzenie do klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego nowego zawodu technik przemysłu drzewnego oraz przeniesienia zawodu technik księgarstwa z „branży handlowej” do „branży poligraficzno-księgarskiej”, na mocy rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 18 stycznia 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ogólnych celów i zadań kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego (Dz. U. poz. 183).	W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie warunków, jakie musi spełnić osoba ubiegająca się o uzyskanie dyplomu zawodowego albo dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe proponuje się wprowadzić regulację, zgodnie z którą:  1) osoby, które posiadają potwierdzone kwalifikacje w zawodzie mechanik operator maszyn do produkcji drzewnej będą mogły uzyskać dyplom zawodowy w zawodzie technik przemysłu drzewnego;  2) osoby, które dotychczas uzyskały kwalifikacje zawodowe w zawodzie sprzedawca lub technik handlowiec będą mogły uzyskać dyplom zawodowy w zawodzie technik księgarstwa, w którym drugą wyodrębnioną kwalifikacją jest kwalifikacja „PGF.10. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej”.	II kwartał 2023 r.	Justyna Hajduk - ekspert  Emilia Maciejewska - naczelnik wydziału  Departament Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego